
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

 Che con nota del 30.07.2009, acquisita agli atti al n° 3860 di protocollo in data 16/09/2009, la

N.ex.t. Communications s.a.s. da Salerno, ha proposto la progettazione di un portale

internet con contenuti di elevato interesse turistico / scientifico del territorio cilentano che

promuova questo Comune (enti, associazioni, aziende turistiche, eventi, manifestazioni, sagre)

e, rappresenterebbe un invito ad oltre 1.000.000 di potenziali turisti in Italia e all’estero a

progettare una vacanza in questo Comune tramite la presenza sulle prime pagine di Google, il

più grande motore di ricerca mondiale;

 Che nella nota succitata si evidenzia che l’Università di Salerno “Dipartimento di Scienze
della Comunicazione”, ha valutato positivamente il progetto di promozione della N.EX.T. con

la quale ha stipulato un accordo di stretta collaborazione sui contenuti scientifici da evidenziare

per la promozione del territorio e sulla ricerca di statistiche di mercato;

 Che il progetto succitato si realizza attraverso le fasi operative dell’informazione, della

promozione e della ricerca con un costo a carico dell’Ente per la partecipazione (patrocinio

economico) pari ad €uro 5.000,00 - oltre IVA;

 Che la N.EX.T. sulla base di analisi statistiche effettuate su campagne pubblicitarie, sostiene

che i risultati che si ottengono sono mediamente tra il 10% e il 7% dei contatti e che pertanto

presume un incoming turistico di 70.000 utenti che sceglieranno il Cilento per le vacanze e

che spenderanno orientativamente 300,00 €uro pro capite, lasciando sul territorio cilentano

oltre 21.000.000,00 di €uro;

 Ritenuto che la partecipazione a tale progetto sia sicuramente vantaggioso per la collettività

di Aquara in termini di promozione turistica e valorizzazione del territorio comunale;

 Ritenuto pertanto, al fine di far fronte alla relativa spesa ed in considerazione della limitata

disponibilità di risorse finanziarie comunali, chiedere l’erogazione di un contributo ovvero la

concessione del patrocinio economico, per un ammontare di €uro 5.000,00 - più IVA, all’Ente

Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano, quale Ente preposto alla tutela e alla

valorizzazione del territorio;

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 - del Decreto

Legislativo n° 267 / 2000;



 Visto il Decreto Legislativo n° 267 / 2000;

All’unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1. La premessa è ritenuta parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di richiedere l’erogazione di un contributo ovvero la concessione del patrocinio

economico, per un ammontare di €uro 5.000,00, oltre IVA, all’Ente Parco Nazionale del

Cilento e Vallo di Diano, quale Ente preposto alla tutela e alla valorizzazione del territorio,

per il finanziamento del progetto proposto dalla N.ex.t. Communications s.a.s. da

Salerno, “Il Cilento su Google. Un milione di contatti eccellenti”, di cui alla nota allegata
ed ampiamente illustrato in parte narrativa;

3. Di trasmettere la presente deliberazione  all’Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di

Diano;

4. Di trasmettere la presente in elenco ai sig.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 –

del T. U. E. L. 18 agosto 2000, n° 267;

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi, espressi a seguito di

separata  votazione resa in forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo n° 267 / 2000.



UFFICIO DEL SINDACO
Prot. n° –

del        ottobre 2009
All’Egregio Presidente
Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Prof. Amilcare Troiano
Via F. Palumbo, n° 18

84078 Vallo della Lucania (Sa)

Oggetto: Trasmissione delibera di giunta comunale n° 61 – del 28/09/2009. –

Egregio Presidente, Le invio copia della delibera di cui all’oggetto, concernente la
partecipazione al progetto di formazione e ricerca sul turismo “Il Cilento su Google. Un
milione di contatti eccellenti”, di cui Lei certamente apprezzerà la valenza divulgativa, con
costi e contenuti e, nella consapevolezza che questo Ente è nella impossibilità di far fronte
direttamente alle spese ivi previste.

InvitandoLa ad estendere l’adesione ad altri comuni dell’Area Parco, in
particolare i piccoli comuni, La saluto distintamente. –

Il Sindaco

geom. Franco Martino


